
 1 

 S E R V I Z I O  S A N I T A R I O  N A Z I O N A L E  –  R E G I O N E  S A R D E G N A  

AZIENDA SANITARIA LOCALE n. 7 

Carbonia 
 

Deliberazione n.     1323 
 
Adottata dal Direttore Generale in data    247/12/2007 
 
 
OGGETTO: Rettifica delibera n. 1076 del 22/10/2007 - Lavori OPERE ACCESSORIE del P.O. 

SIRAI di Carbonia –  
  
 
Il Responsabile del Settore Attività Tecniche e OO.PP,  

 
 
Richiamata la deliberazione n. 1076 del 22/10/2007 che dispone l’approvazione della composizione 

del gruppo di lavoro e liquidazione dell’incentivo, ai sensi del disposto dell’art 92 D. 
Lgs. n. 163/06 (ex art. 18. L. 109/94) e s.m.i., relativa ai lavori di cui in oggetto;  

 
Atteso  - che il suddetto provvedimento determina, a seguito dell’istruttoria svolta dal 

Responsabile del Settore Opere Pubbliche: 
 

• che la somma da liquidare a titolo di incentivo è pari a € 2.952,58;  
• che la somma indicata è desunta dal quadro economico finale a consuntivo, 

come approvato con deliberazione n. 2069 del 24/09/03; 
• che la spesa grava sulle disponibilità residue dell’investimento previsto per la 

realizzazione dell’ opera in oggetto, di cui ai fondi impegnati a valere sul Piano 
d’Investimenti 1999 suppletivo, ai sensi della delibera n. 2678 del 18/10/01; 

 
Rilevato - che l’Ufficio preposto, nel corso delle procedure afferenti la rendicontazione delle 

spese relative al suddetto finanziamento, è incorso in un errore di trascrizione 
dell’esatta somma dovuta a titolo di incentivo; 

 
- che dalla rendicontazione finale del finanziamento si rileva una disponibilità residua 
pari a € 2.332,11; 

   
Considerato - che, per quanto esposto, la somma disponibile per liquidare l’incentivo, a valere sul 

Piano d’Investimenti 1999 suppletivo, è pari a € 2.332,11 anziché € 2.952,58, per la 
quale esiste l’esatta copertura finanziaria;  

 
- che occorre quindi rettificare l’ammontare delle somme dovute al Responsabile del 
Procedimento ed al gruppo di lavoro come ripartite nel richiamato atto deliberativo n. 
1076 del 22/10/2007; 
  
- che, ferma restando l’attribuzione delle percentuali già disposte, l’ammontare lordo da 
liquidare a titolo di incentivo al Responsabile del Procedimento ed ai suoi collaboratori, 
risultano così rimodulate: 
 

� Geom. Giorgio Sulas  40%  €    932,85   
� Geom. Gerolamo Agulli 12%  €    279,85  
� Ing. Cristian Cocco  12%  €    279,85  
� Rag. Marisa Meloni             26%  €    606,34  
� Geom. Osvaldo Sulas 10%  €    233,22  

 
 
 



 2 

segue deliberazione n°       1323         del    27 /12/2007 
 

PROPONE 
 

• l’adozione del presente atto per la rettifica della somma complessiva riconosciuta a titolo di 
incentivo con la deliberazione n. 1076 del 22/10/2007, che è da intendersi pari a € 
2.332,11 anziché € 2.952,58, per la quale esiste l’esatta copertura finanziaria a valere sul 
Piano d’Investimenti 1999 suppletivo;  

• di dare atto che la rettifica è riconducibile ad una mancanza di univocità tra i valori indicati 
a rendiconto e quelli riportati in contabilità; 

• di riconoscere pari a € 2.332,11 anziché € 2.952,58, l’ammontare lordo della somma 
incentivante, così da uniformare il valore a quello disponibile sul Piano d’Investimenti 1999 
suppletivo; 

• di dare atto che dalla suddetta rettifica consegue la rimodulazione delle singole somme da 
liquidare ai dipendenti, secondo l’articolazione riportata in premessa; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Preso Atto  dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Settore Attività Tecniche e OO.PP. 
 
Sentiti   il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario ed il Dirigente del Servizio Acquisti, 

Tecnici, Patrimonio; 
D E L I B E R A 

 
Per i motivi esposti in premessa: 

 
� di rettificare la deliberazione n. 1076 del 22/10/2007, relativamente alla somma complessiva 

riconosciuta a titolo di incentivo, che è da intendersi pari a € 2.332,11 anziché € 2.952,58, per 
la quale esiste l’esatta copertura finanziaria a valere sul Piano d’Investimenti 1999 suppletivo, 
così da uniformare il valore a quello disponibile sull’Investimento;  

 
� di liquidare le competenze spettanti, a titolo di incentivo, ai collaboratori dipendenti, operando 

una liquidazione comprendente: IRAP, INAIL e CPDEL a carico del Datore di Lavoro, secondo 
la seguente articolazione che tiene conto della rimodulazione delle singole somme : 

 
� Geom. Giorgio Sulas  40%  €    932,85   
� Geom. Gerolamo Agulli 12%  €    279,85  
� Ing. Cristian Cocco  12%  €    279,85  
� Rag. Marisa Meloni             26%  €    606,34  
� Geom. Osvaldo Sulas 10%  €    233,22 

 
� di disporre che il Servizio del Personale provveda alla liquidazione dei compensi, al netto degli 

oneri riflessi a carico del Datore di Lavoro, sulla base degli importi onnicomprensivi sopra indicati;  
 
� di determinare la regolare imputazione della spesa complessiva pari a € 2.332,11 sulla classe di 

costo al Cod. n° 02 02 00002 del Piano dei Conti Az iendale, sulle disponibilità residue esistenti di 
cui ai fondi impegnati per l’investimento a valere sul Piano d’Investimenti 1999 suppletivo, ai sensi 
della delibera n. 2678 del 18.10.01. 

 
   Il Direttore Generale 
   Dr. Benedetto Barranu 

DIR.AMM/S.SALIS 

DIR.SAN/P.CHESSA 

SERV.ACQ/A.FODDIS 

SETT.OO.PP./ C.COCCO 

Resp.Proc./G.Sulas 

Add./M.Meloni 
Rettifica delibera n 1076 del 22.10.2007 



 3 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n.______________ del ________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL N. 7 

a partire dal ________________ al __________________. 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

(Geom. Gerolamo Agulli) 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Allegati n. 0  
  
 
 
 
 
Destinatari: 
 
Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Settore Attiv.Tec. OO.PP. 

 

 

 

 


